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Høringsuttalelse for «VA på langs» – områderegulering for nytt vann- og avløps-
anlegg Slattum–Åneby

BirdLife Oslo og Akershus og BirdLife Nittedal lokallag viser til offentlig ettersyn av forslag til område-
regulering for «VA på langs». Vi er generelt positive til områdereguleringsforslaget da det på sikt vil bidra 
til økt vannkvalitet og dermed bedre biotoper og forhold for fugler i og langs Nitelva.

I det følgende konsentrerer vi oss hovedsakelig om forhold vi mener er relevante for gjennomføringsfasen 
av prosjektet. Det skyldes at vi oppfatter at de fleste forhold rundt trasévalg og løsninger er gitt.

BirdLife OA konstaterer at de fleste av våre kommentarer med hensyn til fugl i planprogrammet er blitt 
ivaretatt i områdereguleringen. Vi ser også at de innspill vi har gitt relatert til sårbare hekkende arter er 
delvis fanget opp. Vi mener imidlertid at forekomsten av bakkehekkende sanglerke og gulspurv i jord-
bruksområdene må vektlegges mer.

Vi mener fremdeles at det er særdeles viktig at det ved kryssing av elva kun planlegges å bruke boretek-
nologi 4–5 meter under dagens elvebunn. På denne måten unngår vi inngrep i elva og i kantsonene. Det 
må velges løsninger som ivaretar natur og viktige biotoper for fugl.

Det ser positivt ut for å få til «No-dig», men det er fremdeles noe usikkerhet knyttet til dette alternativet. 
BirdLife OA kan ikke akseptere løsninger med graving av grøfter, omlegging av elveleie, legging av led-
ninger i Nitelva med kryssing av meandrerende partier med flommarkskog og ødeleggelse av kant-
vegetasjon. Dette gjelder spesielt i området mellom Kjul og Rotnes, men også andre steder vil verdifulle 
naturbiotoper bli ødelagt ved elvekryssing med graving.
 
Avrenning og erosjon, som vil oppstå som følge av byggearbeid, må reduseres med metode og tidspunkt 
for når arbeidet gjennomføres. I tillegg må byggherre legge opp til avbøtende tiltak, utøve nøye kontroll 
og oppfølging under gjennomføringen.

De foreslåtte traseene går noen steder gjennom områder med tidligere våtmark. Disse har blitt gjenfylt og 
områdene ligger nå brakk. Vi ber om at det i planene for istandsetting tas med å reetablere disse arealene 
som våtmark. Dette gjelder spesielt et område sør på Mosletta. I tillegg ber vi om at det legges vekt på å 
restaurere arealene med naturlig vegetering.
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De mest effektive virkemidlene for å begrense miljøskader og skader på hekkende fuglearter er etter vår 
mening følgende:
• I størst mulig grad utføre arbeidene på jord- og skogbruksområder utenom hekkesesongen, som er 

01.03–01.08. Det er i denne perioden en rekke arter hekker og næringssøker i inngrepsområdene.
• Begrense inngrepsbredde for graving/anleggsarbeid i kritiske områder til et absolutt minimum.
• En detaljert og lokal kartlegging av biotoper og hekkeplasser umiddelbart før anleggsarbeidene startes 

i hvert område. Ved funn av hekkende arter må arbeidene utsettes og flyttes midlertidig til andre steder 
hvor arbeid er uten konflikt på dette tidspunkt.

• God opplæring og kursing av utførende entreprenør i hva de skal se etter og ta hensyn til ved gjennom-
føring av arbeidet.

De to siste bør inn som egne punkt i MOP, kap. 5, tabell på side 19.

Miljøoppfølgingsprogram (MOP)
Miljøoppfølgingsprogrammet må ha som krav at planleggingsentreprenører skal kartlegge og rapportere 
reirlokaliteter i de ulike delområdene av anleggsområdet. Dette må selvsagt gjøres før arbeidene blir ut-
ført. Slik rapportering må utføres i forbindelse med regelmessige byggemøter, for eksempel hver 14. dag. 
Avbøtende tiltak ved funn må iverksettes og rapporteres.

Det må kreves at entreprenør skal ha med biologisk kompetanse med hensyn på fugl og eventuelt annet 
biologisk mangfold i sin aktive organisasjon på stedet. Byggherre bør også ha med slik kompetanse i sin 
organisasjon.

Fleksibilitet i gjennomføringsplaner må kontraktfestes med entreprenørene, slik at de forplikter seg til å 
endre arbeidsrekkefølge i perioder, dersom hekkeplasser for rødlistede fugler oppdages i anleggsområdet.

BirdLife Nittedal lokallag mener vi har meget god og detaljert oversikt over hvilke arter som bruker om-
rådene, og stiller gjerne opp på feltbefaring. Dette mener vi kan bidra til å bedre situasjonen for fuglelivet 
i gjennomføringsfasen. Vi kan også stille opp på planleggingsmøter for å bidra med vår lokalkunnskap.

Vennlig fuglehilsen
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